ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Gia Lai, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hữu Quế

tại buổi kiểm tra hiện trường việc triển khai dự án
Hạ tầng kỹ thuật Khu Đô thị mới Long Vân

 Ngày 15 tháng 10 năm 2025, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hữu Quế

đã chủ trì kiểm tra hiện trường việc triển khai Dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị
mới Long Vân. Tham dự buổi kiểm tra có đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Xây

dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy
ban nhân dân phường Quy Nhơn Bắc. Sau khi kiểm tra thực tế, nghe báo cáo của
UBND phường Quy Nhơn Bắc những khó khăn, vướng mắc trong công tác giải
phóng mặt bằng dự án, cùng với ý kiến của các đại biểu tham dự, Phó Chủ tịch
UBND tỉnh Nguyễn Hữu Quế đã kết luận và chỉ đạo như sau:
 1. Giao UBND phường Quy Nhơn Bắc chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Phát triển quỹ đất tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức làm việc,
tuyên truyền, vận động các hộ dân đang chiếm dụng mặt bằng khẩn trương di dời
công trình tạm, máy móc, thiết bị ra khỏi phạm vi giải phóng mặt bằng dự án.

Trường hợp các hộ dân cố tình không chấp hành, UBND phường Quy Nhơn Bắc

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, hoàn thiện hồ sơ, thực hiện
các biện pháp cưỡng chế, tháo dỡ, di dời theo đúng quy định pháp luật; hoàn

thành việc bàn giao mặt bằng sạch cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh trước
ngày 30/10/2025.

 2. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thi
công, hoàn thiện xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Long Vân theo dự án
đã được phê duyệt; sớm hoàn thành, đưa công trình vào sử dụng đúng tiến độ,

đồng thời tổ chức bàn giao cho đơn vị quản lý, sử dụng theo quy định.
Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thông báo để các cơ quan, đơn

vị có liên quan biết và phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan dự họp;

- Các sở: NN&MT, TC;

- CVP, PVPXD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, X3, X5.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Đình Hải

288 15 10